
tz~tz -)J,temeia -tf/~a a9/itáLaa_- S(P 

MARCO ANTÔNIO 
Vereador 

A FONSECA 
PTB 

REQUERIMENTO 

Camara Municipal de Ibitinga 

11111111111 11111111111 III 
Protocolo Geral n° 115712018 

Data: 16/04/2018 Horário: 10:37 
Legislativo - REQ 247/2018 

- Gci,/eited&raciowa/Á 

ASSUNTO: Requer cópia integral no formato e impresso do Processo Licitatório n° 02/2018 —
Pregão Presencial n° 01/2018, publicado no Semanário da Estância Turística de Ibitinga, Edição 
n° 855, do dia 14 de abril de 2018. 

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca 

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.  

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja 
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes 
questionamentos: 

1) Enviar cópia integral no formato impresso de todo o Processo Licitatório n° 
02/2018 — Pregão Presencial n° 01/2018, referente a contratação da Empresa W A Braga 
Consultoria e Apoio Administrativo Ltda ME. 

JUSTIFICATIVA: Solicito as informações acima para tomar conhecimento e 
fiscalização dos atos do poder Executivo, pois a Administração deve exibir com transparência todas as 
suas tomadas de decisões e deixar toda a população sobre como a Prefeitura está utilizando o dinheiro 
público, sendo que a empresa está sendo contratada e gerando um custo para a Prefeitura no valor de 
R$ 180.000,00, para realizar serviços de consultoria, assessoria, treinamento e capacitação na gestão 
de saúde pública básica. 

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de abril de 2018. 

A Sua Excelência o Senhor 
ANTONIO ES • EL ALV 1 E MIRA 
Presidente da Câmar 	unicipal da Estância Turística de Ibitinga — SP 

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  



-- Arsrronn 

DR° NADIR COSTA 

DIRETORA SUPERINTENDENTE 

MARIA CECILIA B. ZITO VARESOUE 

TEC. CONTABILIDADE CRO 305337/0-1ISP 

REGINALDO ANTONIO MEIA 

TESOUREIRO 
DECRETI 

DE 10 

CONSIGNA T 
A SENHORA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 02/2018. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2018. 

1- Tendo em vista o apurado no Processo Licitatório no 02/2018 o qual transcorreu na modalidade 
de Pregão Presencial n° 01/2018, do tipo menor preço por "item, tendo como objeto a contratação de 
Empresa especializada em serviços de consultoria, assessoria, treinamento e capacitação na gestão 
de saúde pública básica, HOMOLOGO o objeto licitado em favor da seguinte licitante vencedora: W A 
Braga Consultoria e Apoio Administrativo LTDA ME — CNP] n° 12.870.599/0001-01, Item 1 — Serviços de 
Consultoria, Assessoria, Treinamento e Capacitação — Total - R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

2- Publique-se. 
3- Contrate-se. 
4- Cumpra-se. 

O Presidente 
Turística de Ibitir 

Faço saber q 
eu promulgo o sr 

(Projeto de E 
autoria do Vereai 

Art. 1° Fia 
Ibitinguense a 
como homenagE 
relevantes servi,  
Estância Turística  

Ibitinga, 09 de abril de 2.018. 

Dr. Edson Fernando Inácio 
Gestor Administrativo - SAMS 

Art. 2° O r 
entregue em Se 
da Estância Turi 
designada pela Is 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 
Quinta-feira, 19 de Abril, a partir das 18h, no "Auditório Cidade Ternura", localizado no prédio 

da Prefeitura Municipal, será realizada uma Audiência Pública para apresentação dos seguintes 
projetos: 

• Projeto de Lei que autoriza abrir créditos adicionais e dá outras providências; 
• Projeto de Lei que dispõe sobre a função de pregoeiro na administração indireta e dá outras 

providências; 
• Projeto de Lei que altera a lei 145/2017 e dá outras providências; 
• Projeto de lei que altera a lei 4299/2018 e dá outras providências; 
• Projeto de lei que altera a lei 4610/2018 e dá outras providências. 
É muito importante a participação da população nas Audiências Públicas para que opinem e 

tomem conhecimento das medidas administrativas do Executivo local. 

Art. 3° Este 
na data de sua p 

Sala das Se 
abril de 2.018. 

ANTONI( 

Registrado na S,  
Estância Turístia 

de do 

Shirlei HE 


	Page 1
	Page 2

